presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 

nam. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus perue- 

nire, quod Paulus et Nicolaus fllij Nicolai de Puk pro se et 

pro omnibus quorum interest coram nobis personaliter consti- 
tuti, quandam terram suam, tam iure hereditario ipsos con- 

tingentem, quam empticiam, quam a Petro filio Paulus titulo 
emtionis sibi comparauerat, existentem in Bolon cum omni- 
bus vtilitatibus et pertinencijs in eisdem metis et terminis, 
quibus ipsi predictam terram se possedisse dicebant, vendi 

derunt Comiti Alexandro (filio Fa)rcasij cognato suo, consen- 
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cientibus commetaneis et vicinis, pro decem marcis in filios 
filiorumque successores perpetuo et inreuocabiliter possiden. 
dam; quas quidem decem mareas ijdem per nos requisiti 
plenius eonfessi gunt recepisse ab eodem. Hoc adiecto, quod 

quicunque cognatorum seu proximorum dictorum Pauli et 

Nicolai, seu domina mater eorundem, predictum Comitem 
. Alexandrum racione diete terre vllo unquam tempore mole- 

Starent, vel dietam terram impeteret, dicti Paulus et Nico- 
laus contra quemlibet dietum Comitem Alexandrum et suos 

heredes tenebuntur expedire proprijs laboribus et expensis. 
In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem litteras 
nostras concessimus robore nostri sigilli confirmatas. Datum 

anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octauo; 
Abraam Cantore, Ectore Lectore, Mykou Custode Ecclesie 
nostre existentibus. 

(Eredetie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar academia kéz- 

irat-tárában.) 

151. 

A szepesi káptalannak bizonyságlevele, hogy Anthaleus Inpnek 
fia  Regyoulch nevü birtokát eladta Jakab mesternek, a szepesi 

káptalan olvasó-kanonokának. 1278. 

Nos Magister M. Diuina miseracione Prepositus de Ze- 
pus memorie commendantes significamus vniuersis presencium 

per tenorem, quod coustituti in nostri presencia Anthaleus 

filius Ysyp cum filio suo Stephano ex parte vna, ex altera 

vero Magister Jacobus, Lector Ecclesie Sancti Martini et ple- 

banus de Villa Latina, vna cum fratribus suis, idem Anth 

leus retulit nobis, quod villam suam Regyoulch vocatam cum 

omnibus vtilitatibus Suis, quam idem Anthaleus et gui here 

des heredumque successores ex donacione domini B. Regis 
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inelite memorie iure hereditario possidere dinoscebantur, ven- 
didit plebano supradicto ac fratribus suis pro sexaginta mar- 

cis minus tribus marcis; quam quidem solucionem dictus 

plebanus et fratres eiusdem coram nobis antedicto Anthaleo 
plene et integre persoluerunt. Ássumpsit eciam idem Antha- 

leus et filius eiusdem, quod priuilegium domini B. Regis et 

omnia instrumenta, nec non et munimenta, que supradieta 
villa habere dinoscebatur, ad manus sepedicti plebani et fra. 
trum suorum statuerent. Si qua vero non statuerent, de ce- 

tero nullius essent vigoris et momenti. Obligarunt eciam se 
ijdem Anthaleus et filius eiusdem, ut quicunque inpulsaret 

eundem plebanum ac fratres eiusdem super dicta hereditate, 
expedire tenerentur secundum Regni consuetudinem appro- 
batam. Et vt facti series robur optineat, dictus Anthaleus et 

filius eiusdem obligarunt se coram nobis, prenominato plebano 

et fratribus eiusdem cum priuilegio domini Regis hereditatem 

supradielam confirmare. Datum anno Domini MCC" septua- 
gesimo octauo. 

(IV. László királynak 1281-ki megerősítő okmányából, mint alább.) 

152. 

A szepesi káptalannak ugyanazon eladást tárgyazó más kiad- 
ványa. 1278. 

Nos Capitulum Ecelesie Sancti Martini de Scepus me- 
morie commendantes signifioamus vniuersis presencium per 
tenorem, quod consituti in nostri presencia Anthaleus filius 

Ysyp vnacum filio suo Stephano ex parte una, ex altera uero 

Magister Jacobus Lector Ecclesie Saneti Martini et Plebanus 
de Villa Latina unacum fratribus suis ; idem Anthaleus retu- 

lit nobis, quod villam suam Rogolch uocatam eum omnibus 
utilitatibus suis, quam idem Anthaleus et sui heredes here- 
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dumque successores ex donacione domini Bele (Regis) inclite 

memorie iure hereditario possidere dinoscebantur, vendidit 
Plebano supradieto ac fratribus eiusdem pro sexaginta marcis 
minus tribus marcis, quam quidem solucionem dictug Pleba- 
nus et fratres eiusdem coram nobis antedicto Ánthaleo plene 
et integre persoluerunt; assumpsit eciam ydem Anthaleus et 
filius eiusdem, quod priuilegium domini Regis Bele et omnia 
instrumenta, nec non et munimenta, que super dieta villa 

habere dinoscebantur, ad manus sepedicti Plebani et fratrum 

guorum 8Statuerent; si qua uero non statuerent de cetero nul- 

lius essent uigoris uel momenti. Obligarunt eciam se ijdem 
Anthaleus et filius eiusdem , vt quicunque inpulsaret eundem 

Plebanum ae fratres eiusdem super dicta hereditate, expe- 
dire teneruntur secundum Regni consuetudinem approbatam. 
Et ut facti series robur obtineat, dictus Anthaleus et filius 

eiusdem obligauerunt se coram nobis, prenominato Plebano 
et fratribus eiusdem cum priuilegio domini Ladizlai Regis 
— — — eonfirmare. Datum anno Domini M"CC" septua- 

gesimo octauo. 

(A szepesi káptalannak 1301. jin crastino festiuitatis Beato Lucie virgi- 
nis" kelt Átiratából, a Bárczay család levéltárában ; közölte Radvánszky 

Béla.) 

153. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Hermani Bal- 

duin és Márton a szalóki vár helyét Rubin alvajddnak elad- 
ták. 1278. 

A B C D 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro 
Ferreo notum facimus tenore preseneium uniuersis, quod Bal- 
duinus et Martinus filij Bartholomei de Herman coram nobis 
constituti locum castri situm in terra Zalak cum fossatibus 

2917 — 

(így) et indaginibus antiquis, prout iacent usque magnam por- 

tam sitam iuxta magnam viam, uendiderunt pro decem mar- 
cis Rubino Uiceuoyuada filio Comitis Hermani iure herditario 
possidendum heredum in heredes. Quod ut ratum sit presens 
scriptum contulimus nostro sigillo communitum. Magistro 

Thoma Preposito Ecclesie nostre, Magistro Eguke Cantore, 
Andrea Custode, Cosma Decano existentibus. Anno .Domini 

millesimo ducentesimo septuagesimo octauo. 

Kívül: Carta Rubini super empcione loci castri Zalak. 

(Az eredeti után Rómer Flóris, Gyóri Történelmi és Régészeti Füzetek, 

II. köt. 305. 1.) 

154. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Eykai Gund, 
Nempty-i Madeynak özvegye hozományára és hitberére nézve 

kielégíttetett. 1278. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Eeclesie damus pro me- 
moria, quod domina Gund filia Petri de Eyka, relieta Madey 
de Nemty, vxor vero Fabyani de Ech cum eodem Fabiano 

marito suo constituta personaliter coram nobis, confessa ex- 

titit, se a Petro filio Madye prenotati mariti sui iam defuneti, 
et a Comite Gylyano genero eiusdem Petri, vndecim marcas 
pro expedicione dotis et rerum suarum parafarnalium iuxta 
formam composicionis habitam inter ipsos recepisse, sibique 
super premissis dote et rebus secum delatis fore plenarie 8a- 
tisfactum. Vnde eadem domina Petrum et Comitem Gylya- 
num prenotatos in causa predicta reddidit expeditos et penitus 
absolutos, petens cum instancia, quod filio Madye sepedioto 

nostras priuilegiales dare litteras super premissa expedici- 
one dignaremur. Quod nos facturos promisimus, si presentes 

nobis in hoe anno reportentur. Datum anno Domini MCC" 
septuagesimo octauo. 
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Kívül : Contra dominam Gund guper expedicione dotis 

gue pro Petro filio Madye. 

(Eredetie bürhártyán , a kívül oldalvast oda nyomott zárpecséót már 
eltünt,) 

155. 

A veszprémi káptalannak az aykai nemesek közti birtokrende- 
zést tárgyazó bizonyságlevele. 1278. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Ecclesie damus pro me- 
moria, quod Comite Paulo filio Marcelli pro se et pro Mathe 
fratre 8uo ex vna parte; et Stephanus pro se similiter et 

Nycolao fratre suo; item Boltha filio Pauli pro se et pro 

Paulo fratre suo ex altera, nobilibus de villa Ayka in nostri 

preseneia constitutis; idem Comes Paulus proposuit, quod 

porcionem in terra hereditaria ipsum et premoratum fratrem 
suum contingentem, terciam videlicet partem eiusdem terre, 

que habita inter ipsos diuisione inter terram Gyliani ac fratris 

sui et terram Boltha sev fratrum suorum eis fnerat assignata, 

iuxta nostrorum priuilegiorum continenciam, vt dixerunt, pro 
bono pacis et concordie, ac speciali dileceione predictorum 

Suorum cognatorum , eisdem Gyliano et Boltha et ipsorum 
fratribus dedissent et assignassent, cum omnibus suis utilita- 
tibus perpetuo possidendam ; et ab ipsis in concambium eius- 
dem porcionis tantundem terre ex parte finis ex ipsorum he- 
reditaria porcione ex parte prati, quod Bagarethe appellatur, 
eum omnibus similiter suis utilitatibus habendam perempniter 
recepissent. Que terra a terris predictorum Gyliani et Boltha 

ac fratrum suorum taliter distingitur, sicut partes retulerunt : 

Incipit enim ante fores ecclesie Beati Remigij de eadem villa 
Ayka, et procedens supra molendino Georgij transit fluuium 
Tornua, et cotingit duas metas iuxta eundem fluuium collo- 
catas ; de quibus procedens viam attingit publicam et terram 

219 

Damsa, iuxta quam uergens uersus occidens, et in eadem via 
procedens contingit metas terre ville Berend, et hoc ex vna 
parte; ex parte vero altera ineipit iuxta capanile (így) pre- 
diete eeclesie, et procedens transit fluuium Tornua antedictum 
infra molendinum Boltha, et contingit quandam viam per 
quam itur ad domum Hunth, et in eadem via procedens con- 
tingit duas metas iuxta eandem viam collocatas ex opposito 
molendini eeclesie; de quibus procedens uersus occidens con- 
tingit arbores fructiferas Zomboth , ubi in quadam pyro ab 
aquilone existenti sunt due mete, in qulbus terminatur. Gyli- 

anus autem et Boltha sepedicti predictum concambium ratum 

habentes, assumpserunt ipsum Comitem Paulum super duo- 
decim iugeribus terre filijs Pousa et Lucach assignandis atque 

dandis de ipsorum porcionibus expedire. Adiecerunt eciam 
ipse partes, quod si que ipsarum hane ordinacionem successu 
temporum retraetare conaretur, ante litis ingressum tres 
marcas parti alteri soluere teneretur, ipsam ordinacionem 
sustinenti. Petiuerunt preterea cum instancia, quod nostro 
priuilegio presens factum munire dignaremur; quod nos fa- 
eturos promisimus , si presentes nobis reportentur. Datvm 

anno Domini MCOLXZX" octauo, in festo Beati Panthaleonis 

martiris. 

(Eredetie bürhártyán, a hátára nyomott pecsét elveszett; közli Thaly 
Kálmán.) 
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156. 

A keresztesek budai konventje átirja IV. Béla királynak 1242-ki 
adománylevelét a premontrék nyúlszigeti prépostsága számára. 

1278. 

Nos frater Bernaldus Prior et Conuentus Ecclesie San- 
cte Trinitatis de Calidis ÀAquis omnibus, quibus presentes ex- 
hibentur, salutem in Domino sempiternam. Vniuersitati uestre 
significamus, quod frater Martinus Abbas et alij fratres Ordi- 
nis Premonstratensium, in Monasterio Sancti Michaelis de 
Insula Leporum circa Budam ad presenciam nostram acce- 

dentes, nobis dixerunt, quod priuilegium domini Bele felicis 
memorie Illustris Regis Hungarie super facto Insule Leporum 

et alis posesionibus (így) confectum ab antico in presenciam, 
ubi necesse esset, propter discordiam et uiarum discrimina 
deferre et exhibere non auderent; petentes, ut tenorem dicti 
priuilegij, quod est nec cancellatum, nec uiciatum in aliqua 
parte sui, presentibus inscribi faceremus. Cuius quidem pri- 

uilegij tenor talis est : 
Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 

Béla királynak 1245-ki adománylevele, mint gyüjteménytnk 

VIL, vagyis a második folyam II. kötetében 196. I.) 
Nos igitur peticionem dicti fratris Martini Abbatis 

iustam esse et legitimam attendentes, predictum priuilegium 

Bele Regis non rasum, non cancellatum, non interlectum, nec 
in aliqua sui parte uiciatum , presentibus nostris litteris de 
uerbo ad uerbum inseri fecimus, sigilli nostri munimine robo- 
rando. Datum anno Domini M'CCLXX" octauo, septimo ka- 
lendas Junij. 

(Eredetie bórhártya , a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 
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157; 

László szepesi főispún IV. László király parancsának folytán 
több memes és a verboi népek közt azoknak örökbirtokára nézve 

itéletet mond. 1278. 

Nos Ladizlaus Comes de Scepus damus pro memoria, 

quod filij Philpus, Abraam uidelicet et frater eiusdem Ladiz- 
laus, et filij Ehelleu Detrieus et Dominicus et Bech eonquesti 

sunt domino Regi Ladizlao, quod unam particulam terre ipso- 
rum, quam ab antea parentes et auunculi ipsorum possede- 

runt, populi de Vrbo indebite eosdem molestarent pro eadem 
terra. Ipse uero dominus Rex precepit nobis in litteris suis, 
quod accedemus super dictam terram, et inter eo8 plenam 

iustieiam ordinaremus. Nos vero ex precepto domini nostri. 

Regis, et sicut eciam in litteris eiusdem domini Regis uidi- 

mus contineri, accessimus ad predictam terram una cum 

vieinis et commetaneis dicte terre, et cum tota prouincia ; 

aduenientibus uero populis de Vrbo nobis non contradixerunt. 
Nos uero ponentes metas super supradictam terram cirea 
ueteres metas; cuius terre prima meta incipit a parte orien- 
tali cirea unum fluuium, et in angulo ereximus metam, et 
cirea eundem fluuium est secunda meta; et inde ascendit ad 
caput fluuii, transit uiam Leucha ad Bicere; nullo nobis con- 

tradicente ereximus metas, et ipsam terram statuimus filiis 
Philippi, Abraam et Ladizlao, et filijs Elleu, Detrico, Domi- 
nico et Bech perpetuo possidendam; et sic litteras presentes 
sigillo nostro sigillauimus. Datum anno Domini MCC" se- 

ptuagesimo octauo. 

(László király 1278-ki mo rerősítő okmányából, mint fentebb 140. sz. a.) 
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158. 

A János comes Isipnek fia és Ochuz comes közt Chuana bir- 
tokra vonatkozó egyenetlenségben eljáró választott birák jelen- 

tése Féter nádorhoz. 1278. körül. 

Viro nobili et honesto Petro Palatino Comiti Symigi- 

ensi et Judicei Cumanorum Comes Gregorius filius Iharus, 
Comes Cosmas de Koasna, et Vgra filius Ipoliti pro fratre 
suo Nycholao inelinacionem eum reuerencia, Ad noticiam 

uestram tenore presencium deferimus, quod cum feria sexta 

proxima post festum medij kadragesimce coram nobis Segus- 
dini per litteras et per peticionem Dyonisij quondam Pala- 

tini iure persone eiusdem pro arbitratoribus inter Comitem 

Johannem filium Isep, actorem uidelicet, et Comitem Ochuz 
ex altera deputatis, idem Comes Johannes litteras domine 

Regine senioris et litteras domini Regis Ladislai, nec non 

alia instrumenta, si qua habet, contra eundem Comitem Ochuz 

exlibere ex arbitrio dieti Dyonisij Palatini debuisset, super 

eo uidelicet, ut terram Chuana uocatam ipse Comes Ochuz 

detinere non debeat; predicto Comite Johanne litteras paten- 

tes St(ephani) Regis pie memorie, et priuilegium domini 
Ladislai Regis, nec nou priuilegium domine Regine senioris 

in supradietis loco et anno coram nobis super dicta terra 
Chuana exhibente, prefatus Comes Ochuz non personaliter, 
nec per hominem ad arbitrium nostrum uoluit conparere. 

Item nos nobiles supradicti, et Endre filius Mortunus pro parte 
Comitis Johannis, et Forcasius filius Decimus pro parte Co- 

mitis Ochuz inquisiciones super destruccione, quam Comes 
Johannes super terra sua Eur uocata per Comitem Ochuz 

dicebat esse factam, noticie uestre in fide Deo debita intima- 
mus: quod inquisita omnimoda ueritate sciuimus pro certo, 

quod dictus Comes Ochuz terram prefati Comitis Johannis, et 
populos eius in eadem terra Eur residentes destruxit, et rebus 

omnibus spoliauit. Vnde licet per pridem Dyonisium tune 
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temporis Palatinum simus ad predictas duas causas inquisi- 
tores et arbitratores deputati , tamen quia exingentibus (igy) 
fidelitatis uestre meritis de gracia Regia per totum Regnum 
estis Palatinus, ex parte nostra, sicut debemus, scripsimus 
seriatim. Datum Segusdini in sexta feria supradieta. 

Kívül egykoru kéz: Petro Palatino et Comiti Symigiensi. 

(Eredetie bOrhártyán, melynek hátára nyomott pecsét lemállott, a nemz. 
muzeum kézirat-tárában.) 

159. 

IV. László királynak Daag birtokát túrgyazó adománya Osl 
nemzetségbeli Dénes mester számára. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
tam presentibus quam futuris salutem in Domino sempiter- 

nam. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod cum Petrus quondam Castellanus Suprunien- 

Bis nobis et Regno nostro in prodicione castri nostri Regi 

Boemie facta in tenera adhue ctate constitutis infidelitatem 
commisisset, eteo non contentus scelus sceleri adieciens, quos- 

dam de fidelibus ciuibus Castri nostri Supruniensis, Stepha- 

num uidelicet pelliparium, Petrum et Suerchel fratres suos, 
pro fidelitate nobis obseruanda idem Petrus Parcrauius oeci- 

disset, ac demum idem pro huiusmodi suis excessibus mani- 
festis et notorijs ordine iudicario conuictus per sentenciam 

Mathei Palatini Comitis Supruniensis, Symigiensis, et Judicis 

Cumanorum dilecti ct fidelis nostri fuisset interemptus, et 

possessiones sue ad.manus nostras Regias iuxta Regni nostri 
consuetudinem aprobatam extitissent deuolute; nos de pos- 

sessionibus eius, tanquam ad officium nostri regiminis pertinet 

geruicia et fidelitates metiri singulorum, quandam possessio- 
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nem eiusdem Petri Parerauij Daag vocatam, tam empticiam 
quam acquisitam , seu alio quocunque titulo legitime opten- 

tam, in Comitatu Supruniensi existentem, propter multiplicia 
obsequia et fideles famulatus Magistri Dionisij filij Petri de 
genere Osl, que nobis in diuersis Regni nostri expedicionibus 
laudabiliter inpendit, et specialiter in exercitu nostro, quem 
contra Regem Boemie pridie moueramus, in quo quidem con- 

flictu idem Rex Boemie extitit miserabiliter interemptus, glo- 
riosum exhibuit famulatum; in eo uidelicet, quod Matheum 
Palatinum predictum dominum suum, principem tunc ipsius 

milicie nostre, de equo suo eiectum ab acie opposita, non 

sine sui cruoris efusionc defensauit ; eidem Magistro Dyonisio, 
et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus 
cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, appendicijs et 

austancijs vniuersis, prout pcr pridem Petrum Parcrauium 

est possess& ab antiquo, dedimus, contulimus et tradidimus 
iure irreuocabili perpetuo possidendam. Cuius quidem terre 
mete, prout in litteris fidelium nostrorum contineri uidimus, 
hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit cum tribus metis 
iuxta uiam crucis a parte septemtrionali, que distingunt ter- 
ram Crueiferorum de Suprunio et terram ipsius Petri empti- 
ciam et acquisitam Daag uocatam, et ibi facta est noua meta 
tercia, que nune dicitur esse Magistri Dionisij antedicti, eum 
diuisionibus terrarum Daag nuncupatarum et Crueiferorum de 

Suprunio; deinde procedit per eandem uiam ad meridiem, et 
desendit in bona quantitate, tendit usquc ad duas metas an- 
gulares, que separant terram eorundem Cruciferorum a terris 
Daag memoratis, ibique est tercia meta noua; et posthac 

per metas descendit iuxta uiam magnam ad partem orienta- 
lem usque uiam Supruniensem, ubi sunt duc mete, que di- 

Btingunt terram ipsorum Cruciferorum a terris Daag ; deinde 
uadit ad septemtrionem ad unum monticulum, uersus eccle- 

siam Saneti Martini, ubi sunt tres mete, que separant et 
terminant terram Cruciferorum et Daag antedictam a terris 

Mathei filij Jule; et posthec descendit iuxta terras eiusdem 
Mathei de Sullan ad orientem usque ad duas metas angula- 
res, que distingunt terram eiusdem Mathei et generacionum 

suarum, et ibi fecere nouam metam; procedensque exinde 
in meridie usque ad tres metas angulares, que distingunt ter- 
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ras ciuium de Suprunio et sagitariorum, ibique terra Mathei 
terminatur, et ibi est noua meta; deinde ascendit directe ad 
oecidentem per metas usque uiam Supruniensem, ibi sunt due 
mete, que separant terras ciuium et sagitariorum predictorum 

a terris Daag; deinde iterato tendit ad oceidentem usque 
metas angulares, que separant ipsas tres terras statim supra- 

dietas; posthec uadit ad meridiem usque ecclesiam Saneti 

Georgij, et ibi ultra viam sunt due mete angulares, que di- : 

stingunt ipsas tres terras ; deinde tendit ad meridiem ad unum 
riuum, ubi per tres metas mete predicte terre Supruniensis 

.et sagitariorum terminantur a terris Daag nuncupatis, ibique 

terminatur. Siluas.autem et-montes, prout in litteris dicti 

Capituli contineri uidimus, metis reliquissent non distictas. 
Vt igitur huius nostre collacionis series robur optineat perpe- 
tue firmitatis, nec possit vllo unquam tempore in irritum 
retractari, presentes eidem Magistro Dionisio concessimus lit- 
teras dupplieis sigilli nostri munimine roborando. Datum per 
manus venerabilis viri Magistri Nicolai aule nostre Vice-Can- 
cellarii dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo ducen- 
tesimo septuagesimo nono, Regni autem nostri anno oetauo. 

(Eredetie bőrhártyán, a sárga-zóld selyemzsinóron függött pecsét elve- 
szett; & budai kir. kamarai levéltárban.) 

160. 

IV. László király a sz. Egyed somogyi konventje elött János 
ispán és a somogyvári jobbágyok között Mogorey falu iránt kelt 

egyességet dtirja. 1279. 

Ladyzlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in eo, qui Regibus dat salutem. Ad vniuersorum tam 

presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus 

peruenire, quod Comes Johannes filius Iseph ab una parte, 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPLOM. 17. 15 
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Zenke filius Beed, Iuanka filius Kerew, Nycolaus filius Tyze, 
Benke filius Emerici, Petrus filius Pentek, Neged filius Mar- 

cus, castrenses Cagtri Symigiensis de villa Mogorey, una cum 

Antaleo filio Vytalis iobagione Castri eiusdem de Maach ex 

altera coram nobis personaliter constituti, ijdem castrenses 
humiliter suplicando a nobis instantissime postularunt, vt 
litteras priuilegiales Conuentus Monasterij Sancti Egidij de 

Symigio, que inter ipsum Comitem Johannem et predictos ca- 

strenses de uoluntate et communi consensu eorundem pacifice 

et amicabiliter propter utilitatem partis utriusque emanarunt, 

ratas habere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. Qua- 
rum quidem priuilegialium litterarum tenor talis est: 

Conuentus Monasterij Saneti Egidij stb. (következik a 

somogyi konventnek 1277-ki bizonyságlevele, mint fentebb a 

126. sz. &., 184. I.) 
Ceterum Zenke cum suis socijs ac cognatis castrensibus 

videlicet prenotatis precauentes, ne per ipsum Comitem Johan- 

nem aut eius heredes heredumue successores in qualitate et 

quantitate suarum terrarum et eiusdem utilitatum ibidem in Mo- 

gorey existencium eurgu temporis possint vel debeantgrauamen 
aut preiudicium tolerare; dixerunt conquerendo, quod in ipsa : 

terra Mogorey simul eum omnibus utilitatibus suis tantam 

haberent, quantam predictus Comes Johannes in ipsa terra 
habere dinoscitur poreionem. In cuius rei memoriam et perpe- 
tuamque firmitatem ad peticionem tam ipsius Comitis Johan- 

nis, quam easfrensium predictorum presentes concessimus 

litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus discreti viri Magistri Nicolai aule nostre Vice-Can- 

cellarij dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M^CCLXX"' 

nono, Regni autem nostri anno septimo. 

(Eredetie bürhártyán ; Horvát István kézirataiból közli Érdi János.) 
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161. 

IV. László király megerősíti a budai káptalannak azon java- 

kat tárgyazó határjárását , melyeket Moys a királyné tárnok- 

mestere a nyúlszigett apáczazárdának adományozott. 1279. : 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam 

harum serie uolumus peruenire, quod cursus metarum pos- 

sessionum Sororum de Insula Virginis Gloriose Igol, Poso- 
ny, et alia villa Posony, Ozlar, Burhud, Racusy et Belth 
voeatarum in Comitatu Symigiensi existencium ; et ville Ko. 

suk in Comitatu de Tolna existentis; ac ville Ethe, per Moys 
virum nobilem Magistrum Tauarnieorum domine Regine ka- 

rissime consortis nostre eisdem Sororibus collatarum, sicut 

in priuilegijs Capituli Budensis fidelium nostrorum per Mar- 
cellum et Petrum Comites, officiales dictarum Sororum nobis 

exhibitis vidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta terre 

Posony incipita parte occidentali iuxta magnam viam, qne 

venit de Symigio, vbi sunt tres mete terree angulares sub 

ligno piri agrestis, quarum vna separat Comiti Johanni fllio 

Pouce, alia Lourando Bano ad villam Lapsa vocatam, tercia 
Magistro Moys ad villam Posony nuncupatam ; abhine tendens 
per eandem viam parum ad partem orientalem , vbi est meta 
antiqua et alia noua; dehinc iuxta eandem viam ex parte 

septemtrionaly eundo parum sunt due nete antique et tercia 
noua; deinde per quandam viam eundo ad partem septemtri- 

onalem sunt octo mete veteres et vna noua; abinde tendens 
ad partem septemtrionalem perueniet ad quinque metas anti- 

quas, vbi est vna meta noua; dehinc per eandem viam ad 

quatuor metas antiquas, vbi vna meta est noua; abhinc pro- 

cedens per viam predictam in magna silua vadit ad partem 

septemtrionalem per multas ct continuas metas antiquas et 

15" 
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nouag, et peruenit ad sex metas antiquas, vbi septima est 

noua in magna arbore ilicis; et per eum declinans de ipsa 

magna via cruce signata vadit per viam graminosam, vbi sunt 

Sex mete antique et septima noua; deinde satis in magno 

spacio eundo per magnam siluam perueniet ad sex metas 

veteres, in quarum tribus sunt tres arbores ilicis, et septima 

noua; que quidem mete separant ad villam Lapsa ex parte 

oecidentali, et ad villam Posony ex parte orientali; ac ab- 
hine eundo per magnum spacium iuxta viam antiquam, per 
eandem magnam siluam perueniet ad sex metas antiquas, 

vbi septima est noua in arbore kerkus; deinde perueniet ad 
ires metas angulares, quarum vna separat ex. parte occiden- 

tali ad villam Lapsa prenotatdm, vbi mete ipsius terre fina- 
liter terminantur, parte vero septemtrionali distingit terram 

ville Apaty, a parte vero orientaly separat terram populorum 

de Ozlar, iuxta quas tres metas antiquas vna est noua ; ex- 
inde prosiliens in magnam viam parum eundo peruenit ad 
quatuor arbores ilicis, sub quibus sunt quatuor mete antique 
et quinta noua, et ibi similiter separat terram populorum de 

villa Ápaty , et iungitur metis terre populorum Capituli Al- 
bensis de villa Buna; abhinc vergitur ad partem orientalem, 

. vbi est meta terrea antiqua et alia noua; deinde tendit ad 

partem orientalem ad duas arbores ilicis, vbi sunt mete an- 

tique et vna noua ; abinde vadit ad magnam viam, vbi sunt 

due mete antique et tercia noua; abhinc parum eundo vadit 

ad duas metas antiquas, in quarum vna est arbor ilicis, iuxta 
quas est tercia meta noua ,.que separant finaliter de terra 
populorm Capituli Albensis predictorum , et iunguntur metis 

terre populorum Capituli Wesprimiensis de villa Ozlar; de- 

inde iuxta quandam viam iungit ad orientem ad vnam metam 

antiquam, in qua est arbor magna, et iuxta eandem similiter 

Buh magna arbore est meta noua, que distingunt inter terram 
populorum Capituli Wesprimiensis et terram populorum Ma- 

gistri Moys Ozlar vocatas; item per eandem viam vadit infe- 
rius ad partem meridionalem ad vnam arborem, sub qua est 
meta antiqua et alia noua; abhine eundo inferius per ean- 
dem viam ad partem meridionalem perueniet ad arborem 

piri, sub qua est meta antiqua et alia noua; inde procedens 

inferius perueniet ad vnam metam terream angularem, vbi est 
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alia noua, que distingit inter terras populorum Magistri Moya, 

Capitulorum Wesprimiensis et Budensis de villis Ozlar; de- 
inde tendit ad partem occidentalem ad magnam viam ad 
vnam metam terream antiquam, iuxta quam est noua, que 

distingit inter Magistrum Moys et Capitulum Budense ; abhinc 

vergit per eandem viam versus meridiem ad vnam arborem, 

sub qua est vna meta antiqua et alia noua; deinde procedit 
similiter ad partem meridionalem, et vadit ad arborem ilicis, 
sub qua sunt mete antiqua et noua; inde vadit inferius ad 
orientem ad finem ville Ozlar, vbi sub arbore piri est meta 
noua; et abinde vadit inferius similiter ad orientem ad val- 

lem Borbath, vbi meta terrea est antiqua et alia noua, que 
separant populis Capitulorum Budensis et Wesprimiensis, et 
Magistri Moys, vbi mete populorum Capituli Budensis pre- 
dicti finaliter terminantur ; exinde vadit inferius in medio vil- 
larum Ozlar voeatarum , et prope ad arbores nucum est noua 
meta terrea ; item vadit ad partem orientalem, et retro vil- 

lam Ozlar, que est villa Capituli Wesprimiensis, sunt due 
mete antique et tercia noua; abhinc medicum pergendo simi- 

liter ad partem orientalem trasit siccam vallem, et iuxta 

viam, per quam de villa Bunna itur ad villam Igal, est meta 
antiqua sub arbore ilicis et alia noua, que separant terram 

populorum Capituli Wesprimiensis de villa Ozlar, et terram 
populorum Magistri Moys de villa Burhud; abhiuc superius 
eundo per eandem viam ad partem septemtrionalem in ma- 

gna arbore ilieis est meta antiqua et alia noua; deinde 
ascendit super ad siluam magnam per eandem viam ad par- 

tem septemtrionalem , vbi sunt tres mete veteres et quarta 

noua; abhine ascendit ad partem septemtrionalem ad tres 

metas angulares, vbi est quarta meta noua, et sic terminan- 

tur mete terre populorum Capituli Wesprimiensis de villa 

Ozlar, et iungitur metis terre populorum Capituli Albensis 
de villa Buna iterato in magno fossato, et in magna silua, 
que wlgariter liget nuncupatur; per quod fossatum vadit ad 
duas veteres metas vbi tercia est noua; inde in eadem ma- 
gna silua per fossatum eundo vadit directe ad orientem, et 
iuxta fossatum est meta antiqua et alia noua; abhinc proce- 
dit similiter ad orientem , et vadit ad magnam arborem ili- 
ci8, vbi est meta antiqua et alia noua, et mete populorum 
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ville Burhud a metis populoraum-de villa Buna finaliter ter- 

minantur; deinde procedit ad duas arbores cruce signatas, 
vbi est meta terrea antiqua et alia noua, vbi mete terre 

populorum Magistri Moys de villa Igol iunguntur metis terre 
populorum Capituli Albensis de villa Bun prenotata; abhinc 
tendit ad partem meredionalem inferius per siluam magnam 
ad duas metas terreas, vbi tercia est noua, et ibi mete terre 

populorum Capituli Albensis de Buna finaliter terminantur, 
et iunguntur metis terre populorum Capituli Wesprimiensis ; 
item procedens per siluam ad partem orientalem peruenit ad 
vnam metam terream iuxta viam, vbi alia est noua; abhinc 
per eandem viam vergit ad partem meridionalem ad metam 

terream, vbi alia est noua ;-deinde tendit ad quatuor metas 
antiquas, vbi quinta est noua; abhinc progreditur similiter 

ad partem meridionalem vbi sunt tres mete veteres et quarta 
noua; exinde tendit iuxta eandem viam ad partem meridio- 
nalem ad tres metas antiquas, vbi quarta est noua; abinde 
diuertit ad partem orientalem similiter ad duas metas anti- 
quas, vbi tercia est noua; abhine procedendo versus partem 

orientalem peruenit ad duas metas antiquas, vbi tercia est 
noua; deinde tendit.ad orientem ad magnam viam per siluam 
ad quinque metas veteres, vbi sexta est noua; item eundo 

per viam ad meridiem peruenit adetres metas antiquas, vbi 
quarta est noua; dehinc similiter ad meridiem eundo perue- 

nit ad metam antiquam, iuxta quam est noua; abinde simili- 

ter ad meridiem eundo peruenit iuxta magnam viam ad me- 
tam antiquam, iuxta quam est noua; demum per uiam ma- 

. gnam vadit ad meridionalem partem, et peruenit ad viam 
eruce signatam, vbi est meta magna et antiqua, et mete 
populorum Capituli Wesprimiensis finaliter terminantur, iuxta 

quam est meta noua, et mete terre populorum de Igol iun- 

guntur metis terre populorum Egidij de Rada; et abhinc per 

publicam stratam descendit inferius ad partem meridionalem, 

vbi in spacio terre trium aratrorum nobiles Belyud, videlicet 

Seruus Dei, et Preceptor de Dada contradictores extiterunt, 
et quia veteres mete non poterant inueniri, noue non sunt 

erecte; sed postmodum iuxta eandem magnam viam descen- 
dens de silua ad partem meridionalem, in planicie tendit ad 

. duas metas antiquas, vbi tercia est noua, et est commeta- 
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neus Egidius prenotatus; abhinc per candem viam vadit in- 
ferius ad partem meridionalem, vbi due mete sunt noue ere- 
cte de pareium voluntate; et abhine vadit ad paruam vallem 
ad arborem piri agrestis, vbi sunt due mete noue; deinde 
vadit ad quandam arborem nueis, vbi sunt due mete noue; 
abinde vadit ad terram arabilem ad duas metas nouas; ex- 
inde tendit similiter per terram arabilem versus meridiem ad 
arborem nucum, vbi Sunt due mete noue; inde uadit ad duas 
metas veteres, vbi tercia. est noua ; deinde procedit inferius 
versus partem meridionalem, vbi sunt due mete angulares 
veteres et tercia noua, vbi separantur finaliter terre et mete 
Egidij prenotati et Cruciferorum de Dada, et iunguntur me- 
tis Comitis Laurencij de predicta villa Dada; inde iuxta 
viam quandam diuertendo ad partem occidentalem peruenit 

ad duas metas antiquas et tercia est noua; deinde uadit ad 

magnam arborem piri, sub qua est meta antiqua et alia 

noua; de qua arbore piri procedit directe versus occidentem 

per medium virgulti ad paludem Vegsar vocatam, vbi sunt 

due mete antique et tercia noua, et sic mete terre populorum 
de Igol terminantur; exinde transiens paludem versus par- 
tem occidentalem uadit inferius iuxta locum feneti, et iungi- 
tur metis populorum de Rakusy, vbi inter duas paludes in 

angulo est noua meta; deinde iuxta locum feneti ad occiden- 

tem parum eundo in dumo salicis in medio prati iuxta vete- 
rem metam est noua, et sic mete Comitis Laureneij a metia 

terre populorum de Rakusy terminantur et iunguntur metis 

populorum Abbatis Monasterij Saneti Jacobi de Zelyz de 
villa Tathum, vbi per medium feneti vadit ad partem septem- 
trionalem, et in arbore salicis est meta; abinde procedens 
versus partem geptemtrionalem iuxta paludem est meta an- 

tiqua et alia noua; abhine progrediens versus aquilonem 

sunt due mete antique et tercia noua; deinde tendens ad 

partem occidentalem in magno spacio sunt due mete antique 
et tercia noua; abhinc de puteo Somkut diuertit versus par- 
tem orientalem, vbi sunt due mete antique et tereia noua: ex- 

inde vergens similiter versus meridionalem sunt quinque 

mete et sexta noua; abinde tendens ad partem occidentalem 
sunt quatuor mete quinta noua; deinde procedens ad partem 

meridionalem iuxta uiam graminosam sunt quatuor mete et 
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quinta noua; inde progrediens similiter ad partem meridio- 
nalem peruenit ad tres metas antiquas, vbi quarta est noua ; 
inde tendens similiter ad occidentalem perueniet ad tres me- 
tas antiquas, vbi quarta est noua ; abinde eundo ad occidentem 
perueniet ad tres metas antiquas, vbi quarta est noua; ex- 
inde progrediens ad partem meridionalem perueniet ad quin- 
que metas veteres, vbi sexta est noua; inde procedens versus 
partem oocidentalem perueniet ad tres metas antiquas, vbi 

quarta est noua, et finiuntur mete populorum Monasterij San- 

eti Jacobi de villa Tatum, et iungitur metis populorum de 
villa Áchad; inde parum eundo vadit ad duas metas anti-: 
quas, vbi mete populorum de Achad terminantur, et iunpi- 
tur metis populorum Comitis Johannis filij Pouce, vbi in 
angulo silue iuxta uiam sunt due mete antique et tercia noua ; 

item tendendo ad orientem iuxta viam in angulo silue sunt 
tres mete antique et quarta noua; inde parum eundo ad par- 

tem septemtrionalem sub arbore pomi sunt due mete antique 
et tercia noua; abhinc parum eundo in uia cruce signata est 
meta antiqua et alia noua ; item procedens ad aquilonem sunt 
due mete veteres et tercia noua ; abhinc tendendo ad partem 
Beptemtrionalem perueniet ad quatuor metas antiquas, vbi 
quinta est noua; dehine procedens versus partem occidenta- 
lem sunt tres mete antique et quarta noua; abhine parum 

eundo ad aquilonem sunt due mete antique et tercia noua ; 
abinde parum eundo sub arbore nueum sunt due mete anfi- 
que et tercia noua; deinde vergens ad aquilonem peruenit ad 
quatuor metas antiquas, vbi quinta est noua ; abinde diuertens 

ad partem occidentalem perueniet ad duas metas antiquas, 
vbi tercia est noua; et sic mete populorum de Rakusy termi- 

nantur, et incipit tenere metas ville Posony cum metis Comi- 
tis Johannis prenotati; abinde prosiliens viam tendendo ad 
aquilonem perueniet ad duas metas antiquas, vbi tercia est 
noua; abhinc parum eundo sunt due mete veteres et tercia 
noua ; exinde eundo ad monticulum ad occidentem sunt qua- 

tuor mete antique et quinta noua; abhinc diuertens ad par- 

tem septemtrionalem perueniet ad duas metas antiquas et 
tereiam nouam ; inde parum eundo sunt due mete antique et 
tercia noua; deinde ad occidentem, vbi quatuor mete sunt 
antique et quinta noua; abinde eundo ad aquilonem perueniet 
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ad tres metas angulares, vbi mete quinque possessionum, 
Igol videlicet, duarum villarum villarum Posony vocatarum, 
Burhud et Rakusy finaliter terminantur. Prima meta posses- 
sionis Belch vocate incipit a parte orientali in palude Vegsar 
apud pontem, et vadit ad viam magnam directe ad occiden- 

tem, vbi sunt due mete noue, et incipit tenere metas cum 
populis Reginalibus; abhinc ascendens ad monticulum ad oc- 
cidentem perueniet ad duas metas antiquas et duas nouas; 
deinde exiens de uia parum eundo sunt tres mete veteres et 

due noue; abhinc procedens modicum iuxta eandem magnam 
viam in latitudine vnius iugeris sunt due mete antique et due 
noue, separantes a populis Reginalibus; deinde parum pro- 
cedens iuxta eandem magnam uiam versus occidentem sunt 

due mete terree antique et due noue; abhinc procedit ad par- 
tem meridionalem iuxta quandam viam, et sub arbore ilicis 
gunt due mete veteres et tercia noua; deinde vergens versus 
occidentem in angulo virgulti sunt due mete antique et tercia 
noua; abhinc tendit versus meridiem, et in loco fenili in 
dumo, quod wlgariter rekethya nuncupatur est antiqua meta, 
et alia noua separans a populis Reginalibus; hine tendit ad 
eeclesiam Saneti Martini,.et ascendit ad ecclesiam ad ma- 

gnam uiam, et ibi sunt due mete; et in magna via vadit ad 
partem occidentalem; et inde vadit vsque ad viam, que ten- 
dit ad aquilonem, et ibi sunt due mete, et uadit vsque ad 
terram eiusdem Ecclesie, ibi sunt due mete; et descendit in 
medium prati ad occidentalem ; et inde descendit in medio 
prati ad partem meridionalem vsque ad magnam uiam; et 
exit de prato et descendit ad metam pomi arboris, et ibi sunt 
due mete; et inde circuit vnum nemus, quod wlgo vocatur 
Kocos a meridiano vsque ad metam Guth; deinde procedens 
versus oecidentem iuxta virgultum est antiqua meta et alia 
noua, que separans modo supradieto; abhinc tendens ad me- 
ridiem in angulo virgulti sunt due mete antique et vna noua; 
inde procedens versus occidentem sunt due mete antique et 
tereia noua; vbi mete populorum Reginalium exercituancium 
finiuntur, et incipit tenere metas cum populis Custodis Alben- 
sis; deinde procedens versus occidentem sub arbore piri 
iuxta fossatum sunt due mete antique et tercia noua, vbi 

mete populorum custodialium finiuntur, et iunguntur metis 
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populorum Reginalium iterato; abhinc vadit versus partem 
geptemtrionalem , vbi sunt quatuor mete veteres et quinta 
noua, ubi mete terre populorum de Gath finiuntur, et iun- 

guntur metis populorum Reginalium de villa Iris; abhine 
procedens versus partem septemtrionalem sunt quatuor mete 

veteres et quinta noua; deinde vadit ad oceidentem per con- 
tinuas metas antiquas et nouas perueniet ad locum feneti, et in 
medio eiusdem feneti in arbore salicis est meta; inde parum 
ascendens ad montieulum sunt mete noue et antique; abhinc 
diuertens ad partem septemtrionalem sunt mete noue et an- 
tique, vbi mete populorum exercituaneium Reginalium finiun- 
tur; abhine tendens ad magnam viam, iuxta quam in dumo 
salicia sunt mete antique et noue, vbi iungitur metis populo- 

rum de Pothlon; et per eandem magnam viam eundo ad par- 
tem orientalem per metas veteres et nouas continuas per- 
ueniet ad quatuor metas antiquas, vbi quinta est noua; et 
transiens ipsam viam vergit ad aquilonem, vbi sunt mete 
antique et noue; abhine diuertit ad orientem, et iuxta viam 
sunt tres mete antique et vna noua; deinde procedons ad 

partem septemtrionalem sunt tres mete veteres et vna noua, 

et sic mete populorum de Pothlon terminantur, et iunguntur 
metis terre populorum de Achad; inde procedens ad partem 
septemtrionalem perueniet ad duas metas veteres, vbi vna 
est noua sub tribus arboribus ilicis; tendendo ad aquilonem 

perueniet ad uiam, vbi sunt mete antique et noua; et eundo 
per uiam ad orientem perueniet ad quatuor metas antiquas, 
vbi quinta est noua, et mete populorum de Áchad finiuntur, 

et tangit metas populorum de Thatim; et prope uiam eundo 
ad orientem sunt mete antique et noua, vbi mete populorum 

de Thatim finiuntur ; demum ascendens per uiam ad montem, 
vbi sunt tres mete, per quas iungitur metis populorum pre- 

conum Reginalium ; abhine procedens inferius per uiam ad 
orientem sunt tres mete veteres et quarta noua ; deinde eundo 
ad aquilonem sunt mete antique et noua, vbi mete preconum 

finiuntur, et incipit tenere metas cum populis Cruciferorüm 
Hospitaliorum de Dada, vbi est meta magna; et eundo ad 
orientem perueniet ad arborem piri cruee signatam, vbi est 
meta antiqua et noua; abhinc veniet inferius per nemus ad 
arborem ilieis cruce signatam, vbi meta est noua prope palu- 
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dem Vegsar; et eundo supra ad aquilonem iuxta pratum est 
meta terrea noua, vbi mete populorum de Belch finaliter ter- 

minantur, et incipiunt mete populorum de Kosuk ; et trans- 
iens paludem ad orientem in terra arabili in monte iuxta 
viam sub arbore ilicis gunt mete antique et noua; deinde de- 
scendit inferius, et iuxta viam est meta noua; abhinc eundo 
per uiam inter nemus ad aquilonem perueniet ad locum feneti ; 
abinde eundo similiter ad aquilonem perueniet ad duas me- - 
tas veteres, vbi vna est noua, et finiuntur mete Cruciferorum 
de Dada, et iunguntur metis populorum de Dada; abhinc 

vadit ad orientem, sub arbore piri sunt mete antique et noua ; 
dehinc vergit similiter ad orientem, et trasit locum feneti, et 
vadit in uia parum, quam transiens ascendit ad monticulum 
ad orientem, vbi sunt mete antique et noua; abhinc parum 
eundo iuxta viam sunt mete antiqua et noua, vbi mete popu- 
lorum de Dada finiuntur, et iungitur metis Cruciferorum ite- 
rato; abhinc aecedit versus orientem, vbi sunt mete antique 

et noua; et 8ic mete Cruciferorum finiuntur, et incipit tenere 
metas cum terra Belyud ; et eundo versus meridiem sunt mete 
antique et noua; abhinc eundo ad occidentem sunt vie anti- 

qua et noua; dehine eundo ad meridism per uiam sunt mete 
antiqua et noua; abhine declinat ad orientem, vbi sunt mete 

antiqua et noua; inde procedens versus meridiem sunt mete 
antiqua et noua, et sic mete terre Belyud finiuntur, et incipit 
tenere metas cum Preposito de Bukensumlio (Bakonsomly$); 
abhine vergit versus meridiem per continuas metas antiquas 
et nouas, et peruenit ad metas angulares, vbi est meta noua, 
et sic mete Prepositi de Bukensumlou finiuntur et iunguntur 

metis nobilium de Vzd ; abhinc procedens ad meridiem iuxta 
paludem sunt mete antiqua et noua; deinde veniet ad occi- 
dentem ad quinque metas antiquas et vnam nouam; ab- 

hine parum eundo sunt mete antiqua et noua; deinde pro- 
cedit versus meridiem, vbi sunt mete antique et noua; de- 
mum tendens versus occidentem, vbi sunt mete antiqua et 
noua; et inde procedit versus meridiem in via ad magnum 

fossatum, vbi mete nobilium de Vzd finiuntur, et iunguntur 
metis terre Capituli Albensis, vbi Sunt tres mete veteres et 
vna noua; dehine per fossatum eundo ad occidentem sunt 
due mete veteres et vna noua; et sic cadendo ad uiam vadit 
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ad meridiem ad puteum, et transit ad paludem, et in iunctura 
duarum aquarum, que vadit de Kosuk et de Vegsar vocata, 

est meta antiqua et noua, vbi. mete Capituli Albensis finiun- 

tur, que quidem aque, videlicet Vegsar per medium diuii- 

tur in prato inter populos de Kosuk, et populos Reginales de 

Busu, et Sic mete populorum de Besse finiuntur; abhinc proce- , 

dens ad aquilonem et per medium aque Vegsar perueniet ad capi- 

talem metam de Bele, et sic mete ipsarum duarum villarum 

inclusiue terminantur. He sunt mete populorum de Kosuk 

Chakan vocate: Prima incipit a parte orientali de palude 
Vegsar a loco molendini Crueiferorum de Dada; inde vadit 

ad occidentem", vbi iuxta uiam est meta noua, et sic mete 

ipsius Cruciferi finiuntur, et incipit tenere metas cum populis 
Monasterij de Zelyz de villa Tatun; inde versus aquilo- 

nem procedens per metas continuas antiquas et nouas 
perueniet ad angulum silue, et.sunt due veteres mete et vna 
noua, vbi mete populorum Monasterij predicti finiuntur, et 

iunguntur metis Comitis Laurencij de Dada; vnde procedens 

in via per medium nemoris cadit ad paludem Vegsar, et sic 
veniendo per mediam paludem cadit ad metam priorem in 

loco molendini, et ibi terminatur. Item cursus metarum pre- 
dicte terre Eche hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit 
& parte meridionali in magna via, que procedit per pontem 
iacentem in fluuio Kopus, tendit vsque uiam, que vocatur 
Beseneuuta, que relinquitur; exinde super eandem viam ma- 

gnam progrediens ad partem meridionalem directe ad duas 

metas, que erecte sunt iuxta ipsam viam cirea arbores Rusci, 
8cilicet gyurtyamfa ex vtraque parte in terra Custodis Eecle- 
sie Álbensis a parte orientali, ex alia in ipsa terra Eche a 
parte occidentali; deinde vadit super eandem viam ad duas 
metas ad montem ascendendo directe, que erecte sunt simili- 
ter circa duàs arbores fagy in terra Custodis, et tylie in 
terra Eche; vnde progreditur ad duas metas directe supra 
eandem viam, que sunt erecte in exitu silue cirea arborem 

fagy magnam in terra Custodis predicti, et arboris Rusi in 
terra Eche: vnde super predictam viam descendit ad quen- 
dam fluuium, (iuxta) quem fluuium, vt dictum est, stat arbor 
que vocatur gyumulchenfa, vbi distingitur ipsa terra Eche de 
terra Stepbani filij Lydork, que est meta capitalis; inde 
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directe vadit ad duas metas ad partem occidentalem, quantum 
iactus cambuce potest augere, que erecte sunt in medio prati, 

et separant terram Eche a terra Ecclesie Saneti Jacobi; ex- 
inde reuertitur directe ad aqnilonem in riuulo paruulo, et 

ascendit ad montem, vbi terminatur ipse riuulus; vnde pro- 

greditur aleius ad montem ad partem aquilonem ad altam 
arborem piri; inde descendit ad profundum riuulum ad quan- 
dam vallem, iuxta quam declinat ad partem oecidentalem 
ad fluuium qui vocatur Gerenche, qui fluuius uadit ad Kopus 

directe ad partem occidentalem cireumeundo ipsam terram 
Eche, in quo fluuio tria sunt molendina, et in medio eiusdem 
terre vna vinea; per quem fluuium Gerenche transit ad flu- 

uium per Kopus, qui vocatur Lapsa, in medio cuius fluuij 

vadit ad partem occidentalem vsque terram Caatri Symigien- 

sis, de qno reuertitur ad partem orientalem in longitudine 

vnius iugeris ad quandam viam , vbi erecte due sunt mete, 

que separant ipsam terram Eche a terra Castri Symigiensis ; 

item vadit directe ad quandam siluam ad partem orientalem, 

quam siluam circuit a parte superiori, et vadit ad tres 
metas, que disgregant ipsam terram Eche de terra Castri 

Symigiensis, et de terra Ecclesie Saneti Nicolai de Alba, 

que est terra capitalis; inde cirea eandem siluam descendit 

per quandam uiam ad partem meridionalem ad duas metas, 

que ereete sunt circa arbores piri duas, distingendo terram 

Eche de terra Eeelesie Saneti Nicolai; vnde directe descen- 

dit ad fluuium Kopus sepe dictum, in quo eciam tria sunt 

molendina; et sic mete predicte Eche terminantur. Nos ita- 

que ipsorum Petri et Marcelli Comitum iustis peticionibus in- 

elinati, cursus metarum possessionum predictarum in litteris 

dicti Capituli Budensis contentos auctoritate presencium con- 

firmamus, dupplieis sigilli nostri munimine roborantes. Da- 

tum per manus venerabilis viri Magistri Nicolai, Electi Ec- 

clesie Albensis, aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis 

nostri, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
nono, Regni autem nostri anno octauo. : 

(1. Lajos királynak 1367. ,Bude feria quart& proxima ante Dominicam 

Oeuli^ kiadott megerősítő okmányából, melyet kért ,Comes Nicolaus de — 
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Kuzwk officialis et procurator religiosarum dominarum sanctimonialium 

Claustri Beate Virginis de Insula Leporum, vice et nomine earundem 

dominarum suarum"; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

162. 

IV. László király több tornovai várjobbágyot nemesi állásra Í 

emel. 1279. 

' (L)Adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgaricque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 

Regie benignitatis inmensitas, licet alta contempletur summo 
consilio prouidendo, humilia tamen prospicit a suis honeri- 

bus misericorditer subleuando; utilitati quippe reipublice eo 

deceneius consulitur, quo nobilium numerus et bellatorum 
acies ex superadditis et adiunctis crescit continuis incremen- 
tis. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presencium volu- 
mus peruenire : quod eum Michael filius Fyoch, et Turna 

filius Zepus de villa Heygmuguy , de jobagionibus Castri no- 
stri de Tornova oriundi, primum domino Bele auo nostro, et 

domino Stephano patri nostro karissimis, Illustribus Regibus 

Hungarie piarum recordacionum , et demum nobis fideles et 
laudabiles impendissent famulatus, pro quibus ijdem Regia 

remuneracione decorari merito debuissent: Nos quibus incum- 

bit metiri merita singulorum, et dignis pro meritis respon- 
dere; commendabilem fidelitatem et meritoria obsequia ipso- 

rum Michaelis et Turna in memoriam reuocantes, ut alij eo 
viso ad fidelitatis opera ardencius inuitentur; eosdem Micha- 

elem et Turna, ac ipsorum heredes heredumque suorum suc- 
cessores, a jobagionatu dieti Castri cum terra ipsorum Hygmu- 
guy vocata eosdem iure hereditario contingenti, eximendo, 

in numerum, cetum et collegium Regalium seruiencium duxi- 
mus trangferendos, In cuius rei memoriam perpetuamque fir- 
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mitatem presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 

munimine roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri 

Nicolai aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri ; 
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono; Re- 

gni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett; a nemzeti muzeum kézirat- 

' tárában.) 

163. . 

IV. László királynak Fercel nevü földet, és bizonyos a Bál- 
ványos viz melletti erdót tárgyazó adománya , Herbold comes 

Oslnak fia számára. 1279. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis galu- 
tem in omnium saluatore. Ád uniuersorum noticiam tenore 

presencium volumus peruenire, quod Comes Herbordus filius 

Osl de genere Osl ad nostram accedens presenciam a nobis 
instantissime supplicando postulauit, vt quandam terram ea- 

stri nostri Supruniensis Percel (így) uocatam, vacuam, sicut 
dixit, et quandam siluam nostram Regalem circa castrum 

ipsius Comitis Herbordy adiacentem, quod habet prope aquam 
Balamus, et quoddam fenile similiter ad castrum Supruni- 
ense pertinens in terra Kezel existens Kuzepkerek nuncupa- 

tum, eidem de benignitate Regia dare et conferre dignare- 

mur. Nos igitur consideratis seruicijs et fidelitatibus prefati 

Comitis Herbordy, qui primum domino Bele auo nostro, et 

Stephano patri nostro karissimis, Illustribus Regibus Hun- 
garie felicium recordacionum, et demum nobis in omnibus 

expedicionibus Regni nostri fideliter impendit et deuote, pre- 

fatam terram Percel (így) iu eisdem metis et terminis, in 
quibus dietum castrum tenuit et possedit, et ipsam siluam 
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Regalem, ac predictum fenile, si Regie pertinent Maiestati, 

eidem Comiti Herbordo, ac Magistro Herbordo filio eiusdem, 
dedimus, donamimus, contulimus atque tradidimus iure per- 

petuo et in heredum heredes possidenda. Distinceio eciam 
predicte silue seu longitudo incipit a terra Johannis et fratrum 

suorum, filiorum Comitis Andree, et tendit usque terram ca- 
stri Kezel nuncupatam ; latitudo uero eiusdem ab Vzturo in- 
quoatur et uadit usque vallem, secundum quod idem Comes 

Herbordus nobis oraculo uiue uocis retulit. Vt igitur huius 

nostre donacionis series robur optineat perpetue firmitatis, 

nec processu temporum valeat uel possit retraetari, presentes 

concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robora- 

tas. Datum per manus discreti viri Magistri Achonus aule no- 

stre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini 
M'CCOLXX?^ nono, Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bürhártyán , melyről a vörös selyemzsinóron függő pecsét már 

lehullott; a nemzeti muzeum kézirat-tárában ) 

164. 

IV. László király Éndre és Jákó mestereknek, Jákó comes fiai- 
nak, visszaadja Jeszenő nevü örökbirtokukat. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum noticiani harum 
serie volumus peruenire, quod Magister Andreas et Magister 

Jako, filii Comitis Jakou ad nostram accedentes presenciam 
nobis dixerunt conquerendo, quod quedam terra ipsorum 

hereditaria Jesenev vocata, in Comitatu de Vng existens, in- 

debite de eisdem esset alienata ; quam a nostra Majestate 
Sibi reddi et restitui instantissime "postulabat. Verum quia 
de facto dicte terre nobis ad plenum non constabat, fidelibug 
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nostris Preposito et Conuentui de Lelez nostris dedimus lit- 

teris in mandatis, vt cum Gregorio filio Zelemen homine 

nostro testimonium ipsorüm mitterent idoneum , coram quo 
idem homo noster prefatam terram presentibus omnibus com- 

metaneis et vicinis reambularet et eisdem restitueret, si non 
fieret contradictum. Qui quidem postmodum nobis reseripse- 

runt, quod prefatam terram presentibus omnibus commeta- 
neis et vicinis reambulasset, et eidem Andree et Jacou magi- 

stris restituisset nullo contradietore apparente. Nos igitur, 

quia vnicuique in sua justicia deesse non debemus, conside- 

rantesque seruicia et fidelitates eorundem, que vbique locorum 

nobis cum feruore sumpme fidelitatis impendere curauerunt, 

et specialiter in exercitu nostro generali, in quo Rege Bohe- 

mie inimico nostro capitali interempto Diuina permittente 

gracia felieiter victoriam sumus consecüti, impenderunt ; 

prefatam terram eum omnibus vtilitatibus et pertinenciis vni- 
uersis, quibus per eosdem prius rite seu legitime possessa 
fuerat, restituimus et reddidimus eisdem et suis heredibus 

heredumque suorum successoribus jure perpetuo et irreuoca- 

biliter possidendam. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 

munimine roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri 
Nieolai Albensis Ecclesie Electi aule nostre Vice-Cancella- 

. rij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M» CCLXX" nono, 
Regni autem nostri anno septimo. 

(XVI, századbeli hiteles másolat után. Az okmány kivonatát lásd Fejér, 

nél Cod. Dipl. V. k. 2. r. 563. I.) 

MONUMENTA HUNG. HIS7. —- DIPL. 17. 16 
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165. 

IV. László király megerősíti a nyúlszigeti apáczákat a budai 
vár plebániájának kegyuri joga birtokában. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex vniuersis presencium noticiam habituris salutem in omni- 

um saluatore. Ad perpetuam rei memoriam presenti insinua- 
cione duximus declarandum, nos recepisse et inspexisse litte- 
ras priuilegiales karissimi aui nostri Bele Dei gracia condam 
illustris Regis Hungarie in prima et uera figura non viciatas, 
non eancellatas, nec in aliqua sui parte abolitas, sub uero et 
autentico ipsius sigillo formam et tenorem huiusmdi conti 
nentes :